Prefeitura de Altinopolis

Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Fone / Fax: (16) 3665.9500
e-mail: gabinete@altinopolis.sp.gov.br

Sao Paulo

DECRETO N.° 97, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.

“Dispoe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$742.000,00”

JOSE ROBERTO FERRACIN MARQUES, Prefeito de Altindpolis, do Estado de Sao Paulo, no uso das atribuicoes que
lhe sao conferidas por lei e etc.,

A:
Artigo 1° - Nos termos da Lei 2023, de 08/08/2.018, fica aberto no or¢amento vigente, um Crédito Adicional

Suplementar, no valor de R$742.000,00 (setecentos e quarenta e dois mil reais), destinado a reforcar as dotagoes do
orcamento, conforme demonstrativo abaixo:

Despesas a serem suplementadas:

Suplementacéo ( +) 742.000,00
02 01 00 GABINETE E DEPENDENCIAS
23 04.122.9004.2055.0000 COORDENACAQ DOS SERVICOS DO EXECUTIVO 16.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 01 00 SEC ADMINISTRACAO FINANCAS GESTAQ TRANSP

30 04.123.7001.2046.0000 GESTAO DO NUCLEO DE ADM, FINANCAS E TRANSPORTE 10.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

34 04.123.7001.2046.0000 GESTAO DO NUCLEO DE ADM, FINANCAS E TRANSPORTE 20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

37 04.123.7001.2046.0000 GESTAO DO NUCLEO DE ADM, FINANCAS E TRANSPORTE 7.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

40 04.123.7001.2046.0000 GESTAO DO NUCLEO DE ADM, FINANCAS E TRANSPORTE 20.000,00
3.3.90.38.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 01 00 SEC PLANEJDESENV OBRAS HAB INFRA SERV

i 15.452.5001.2027.0000 MANUTENCAO DE PRACAS, PARQUES E JARDINS 2.000,00
3.1.90.05.00 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SERVIDOR O FR: 0 01 00
01 TESOURO

110 000 GERAL
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15.452.5001.2027.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

15.452.5001.2029.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

15.452.5001.2038.0000
3.1.90.16.00

01

110 000

17.512.5007.2037.0000
3.1.90.05.00

01

110 000

17.512.5007.2037.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

17.512.5007.2037.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

15.451.5010.2039.0000
3.1.90.16.00

01

110 000

15.451.5010.2040.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

15.451.5010.2040.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

16.451.5010.2041.0000
3.1.90.05.00

01

110 000

15.451 5010.2041.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

MANUTENCAQ DE PRACAS, PARQUES E JARDINS
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

COLETA E DESTINACAO DE RESIDUOS URBANOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

ADMINISTRACAQO E CONSERVACAO DE CEMITERIO MUNIC
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA DE AGUA E ESGOTO
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SERVIDOR O
TESOURO

GERAL

OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA DE AGUA E ESGOTO
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA DE AGUA E ESGOTO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESQURO

GERAL

COORDENAGAQ DOS SERVIGOS DE INFRA ESTRUTURA
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

MANUTENCAQO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SERVIDOR O
TESOURO

GERAL

MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

10.000,00
FR: 0 01

100.000,00
FR: 0 O1

5.000,00
FR: 0 01

5.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 01

2.000,00
FR: 0 01

30.000,00
FR: 0 01

20.000,00
FR: 0 01

2.000,00
FR: 0 01

14.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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ENSINO INFANTIL

12.365.2008.2068.0000
3.1.90.05.00

01

210 000

ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.2008.2005.0000
3.3.90.39.00

01

220 000

ENSINO INFANTIL

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SERVIDOR O
TESOURO

EDUCACAO INFANTIL

TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

27.812.3008.2012.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

27.812.3008.2012.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

27.812.3008.2012.0000
3.3.90.33.00

01

110 000

27.812.3008.2012.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

SECRETARIA DA SAUDE

10.302.7007.2073.0000
3.1.90.13.00

01

310 000

10.302.7007.2072.0000
3.3.90.30.00

05

302 000

10.302.7007.2072.0000
3.3.90.39.00

05

302 000

10.301.7009.2001.0000
3.1.90.05.00

01

310 000

10.305.7010.2075.0000
3.1.90.11.00

05

303 052

INCENTIVO A PRATICA ESPORTIVA
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

INCENTIVO A PRATICA ESPORTIVA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

INCENTIVO A PRATICA ESPORTIVA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
TESOURO

GERAL

INCENTIVO A PRATICA ESPORTIVA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

SERVICOS ESPECIALIZADOS DE SAUDE BUCAL
OBRIGAGCOES PATRONAIS

TESOURO

SAUDE - GERAL

SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ATENGAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB

SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ATENGAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB

ATENDIMENTO BASICO NAS UNIDADES DE SAUDE
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SERVIDOR O
TESOCURO

SAUDE - GERAL

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DO MUNICIPIO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PISO FIXO DE VIGILANCIA E PROMOCAO DE SA

2.000,00
FR: 0 01

160.000,00
FR: 0 01

6.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 01

5.000,00
FR: 0 01

20.000,00
F.R: 0 05

20.000,00
FR: 0 05

5.000,00
FR: 0 01

30.000,00
FR: 0 05

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

A
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SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR

08.244.4013.2064.0000 CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA

3.1.90.16.00
01
510 000

08.243.4014.2063.0000

3.3.90.33.00
05
500 034

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

CASA ABRIGO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQ
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
F.N.A.S.PISO ALTA COMPL.I-CRIANCA E ADOL

SECRETARIA DESENV ECON AGRIC M AMBIENTE CULT E TURISMO

23.695.6004.2056.0000 ALTINOPOLIS TURISTICA

3.3.90.39.00
01
110 000

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
GERAL

SECRETARIA DESENV ECON AGRIC M AMBIENTE CULT E TURISMO

23.122.6007.2045.0000 GESTAQ DO NUCLEQ DESENV ECONOMICO, AGRICULTUR

3.1.90.05.00
01
110 000

23.122.6007.2045.0000

3.1.90.13.00
01
110 000

23.122.6007.2045.0000

3.1.80.16.00
01
110 000

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SERVIDOR O
TESOURO
GERAL

GESTAO DO NUCLEO DESENV ECONOMICO, AGRICULTUR
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

GERAL

GESTAO DO NUCLEO DESENV ECONOMICO, AGRICULTUR
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS

03.122.7003.2062.0000 GESTAO DO NUCLEOQ JURIDICO MUNICIPAL

3.1.90.13.00
01
110 000

06.181.7003.2082.0000

3.1.90.05.00
01
110 000

OBRIGAGCOES PATRONAIS
TESOURO
GERAL

VIGILANCIA MUNICIPAL

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SERVIDOR O
TESOURO

GERAL

1.000,00
F.R: 0 01

2.000,00
F.R: 0 05

122.000,00
FR: 0 01

20.000,00
FR: 0 O1

20.000,00
FR: 0 01

5.000,00
F.R: 0 01

8.000,00
FR: 0 01

3.000,00
FER: 0 o1

00

00

00

00

00

00

00

00

Artigo 2° - O valor sera coberto com os recursos da anulacédo parcial de dotacao, do orcamento vigente, conforme

demonstrativo abaixo, nos termos do artigo 43, § 1°, inciso III, da Lei 4.320 de 17 de marco de 1.964

Despesas a serem anuladas

04 01 00 SEC PLANEJ DESENV OBRAS HAB INFRA SERV

75

15.452.5001.1006.0000

4.4.90.51.00
05
100 053

MODERNIZACAO E ADEQUACAQO DE PRACAS, PARQUES E J

OBRAS E INSTALAGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

M. CIDADES CONV. 352.396-10/11 - PAC I

-353.828,22
F.R. Grupo:

0 0500

\



B

Sao Paulo

100

101

106

109

06 01

334

00

Prefeitura de Altinopolis

Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Fone / Fax: (16) 3665.9500
e-mail: gabinete@altinopolis.sp.gov.br

15.452.5003.1007.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

15.452.5003.1007.0000
4.4.90.51.00

05

100 053

16.482.5005.1008.0000
4.4.50.51.00

01

100 078

17.512.5007.1009.0000
4.4.90.51.00

05

100 053

SECRETARIA DA SAUDE

10.305.7010.2075.0000
3.1.90.11.00

01

310 000

PAVIMENTACAO DE VIAS PUBLICAS -28.768,60
OBRAS E INSTALAGOES F.R.Grupo: 0 0100
TESOURO

GERAL

PAVIMENTACAO DE VIAS PUBLICAS -225.769,00
OBRAS E INSTALAGOES FR.Grupo: 0 0500
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

M. CIDADES CONV. 352.396-10/11 - PAC Il

INFRAESTRUTURA URBANA DE CONJUNTOS HABITACIONAI -81.305,25
OBRAS E INSTALACOES FR.Grupo: 0 0100
TESOURO

LOTES URBANIZADOS - PROGRAMA CASA PAULIS

MODERNIZACAO E ADEQUACAO DO SISTEMA DE AGUA E ES -22.328,93
OBRAS E INSTALACOES FR.Grupo: 0 0500
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

M. CIDADES CONV. 352.396-10/11 - PAC Il

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DO MUNICIPIO -30.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR. Grupo: 0 0100
TESOURO

SAUDE - GERAL

Artigo 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas as disposi¢des em contrario.

Altinépolis, 09 de agosto de 2.018.

JOSE ROBERTO F;

Prefeito

Publicado, registr

o e afixado na Secretaria do Gabinete do Prefeito na data supra.



